
Hamry
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.215308N, 13.160441E

Nadmořská výška: 582 m n. m. První pís. zmínka: 1429 (595 let) Katastrální výměra: 3 531 ha

Počet obyvatel: 110 PSČ: 340 22

Adresa URL: www.sumava.net/hamry

Památky a zajímavosti Hamry
Dominantou je kostel Bolestné Panny Marie, který vznikl přestavbou původní kaple z roku 1773. Obci se
počátkem devadesátých let díky peněžním darům německých starousedlíků podařilo zrekonstruovat
tento krásný kostel, který byl před pádem železné opony v podstatě na odpis.
Po pravé straně silnice na Špičák se nachází areál bývalé papírny - chátrající památka
rozsáhlého energetického díla, kde byla pro výrobu papíru využívána vodní energie pomocí tří
náhonů, místy ještě dochovaných.
Nově vybudovaná dílo - Cesta Panny Marie Bolestné - podél pěší stezky s 85 schody vedoucími ke kostelu.
Do osmi původních žulových kamenů, z bývalé křížové cesty, byly osazeny keramické plastiky
vyjadřující sedm bolestí Panny Marie. Další čtyři plastiky jako volné pokračování díla od
klatovského keramika Gustava Fifky zdobí prostory kostela.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3571/hamry/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 06:58:31


